g ‘. RECUEIL DES ACTES
Me> BN ADMINISTRATIFS SPECIAL

REPUBLIQUE FRANCAISE N° 05 - SEPTEMBRE 2018

PUBLIE LE 7 SEPTEMBRE 2018

AUDE

DDFIP 11

DDFIP 66
DDTM
- SHBD


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
DDFIP 11
DDFIP 66
DDTM
- SHBD
 
 
 
 
   


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
  


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
   

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
 

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine


SOMMAIRE

DDFIP 11

Délégation générale de signature - Trésorerie de LEUCATE...........................1
Délégation de signature en matiere de gracieux fiscal d’un comptable

chargé d’une trésorerie - LEUCATE.........ooiiiiiie e e e e e 3
Délégation générale de signature - Tresorerie de SIGEAN.............................5

Délégation de signature en matiére de gracieux fiscal d’un comptable

chargé d’une trésorerie - SIGEAN..........oi it e 7
Délégation de signature en matiere de contentieux et de gracieux

fiscal - Péle Contrdle Expertise et Vérification de CARCASSONNE.................. 9
DDFIP 66

Arrété portant délégation de signature de M. Didier BONNEL, directeur
départemental des finances publiques des Pyrénees-Orientales, en matiere
d’évaluation domaniale. .. .......ovoui i e e 10

DDTM
SHBD

Arrété n° DDTM-SHBD-2018-007 portant delégation de I’exercice du
droit de préemption au profit de I’établissement public foncier d’Occitanie
sur la commune de GRUISSAN .. ......iuiit it e e e e e e e 12



gl
—

Liberté = Egalité » Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES Carcassonne, le

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE L’AUDE
Place Gaston Jourdanne
11000 CARCASSONNE

DELEGATION GENERALE DE SIGNATURE

Le comptable, responsable de la trésorerie de LEUCATE

Vu Iarticle L622-24 du code de commerce relatif aux redressements et a la liquidation judiciaire des
entreprises,

Vu le décret n® 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives a la direction générale
des finances publiques,

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques, .

Vu le décret n® 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif & la gestion budgétaire et comptable publique,
et notamment son article 16

ARRETE

Article 1°": Délégation de signature est donnée & Mme BRUGIDOU-SIGE Carole, Inspecteur,
adjoint au comptable chargé de la trésorerie de LEUCATE, a |’effet de signer :

1°) I'ensemble des actes relatifs au recouvrement et notamment les actes de poursuite et les
déclarations de créances, ainsi que pour ester en justice

2°) tous actes d’administration et de gestion du service

Article 2 : Délégation de signature est donnée a I'effet de :

1°) signer I’ensemble des actes relatifs au recouvrement et notamment les actes de poursuite et les
déclarations de créances ;

2°) d’acquitter tous mandats et d’exiger la remise des titres, quittances et piéces justificatives
prescrites par les réglements ;

3°) de recevoir et de payer toutes sommes qui sont ou pourraient étre légitimement dues, a quelque
titre que ce soit, par tous contribuables, débiteurs ou créanciers des divers services dont la gestion lui
est confiée

4°) d’opérer a la Direction Régionale des Finances Publiques les versements aux époques prescrites et
en retirer récépissé a talon

5°) de donner ou retirer quittance valable de toutes sommes regues ou payées, de signer récépissés,
quittances et décharges, de fournir tous états de situation et toutes autres piéces demandées par
I’administration

6°) de le représenter auprés des agents de I’administration des Postes pour toute opération,

AR e,

I " s,

MINISTERE DE L’ECONOMIE
ET DES FINANCES



—

Liberté » Egalité = Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

7°) de signer les virements de gros montants et / ou urgents, de signer les virements internationaux, de
signer les chéques sur le Trésor, de signer les ordres de paiement, de le représenter auprés de la

Banque de France,

Aux agents désignés ci-apres

Nom et prénom des agents

) Grade

ONDE Christine

Controéleur

DENIS Corinne

Contrdleur

VIGUIER Nicolas

Contrdleur

Article 3 : Le présent arrété sera publié au recueil des actes administratifs du département de I'Aude.

A LEUCATE, le 3 septembre 2018

Le comptable, responsable de la
trésorerie de LEUCATE

f;' e P . —

= 2 \“‘““:@C‘“S

\ 3 e

N\ ' Daniéle MALET

Inspectrice Divisionnaire
des Finances Publiques

AT

; 5

MINISTERE DE L’ECONOMIE

ET DES FINANCES




DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE GRACIEUX FISCAL
D’UN COMPTABLE CHARGE D'UNE TRESORERIE

Le comptable, responsable de la trésorerie de LEUCATE

Vu le code général des impots, et notamment I'article 408 de son annexe |l et les articles 212 & 217 de son
annexe IV ; "

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives a la direction générale des
finances publiques ;

-

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif a la gestion budgétaire et comptable publique, et
notamment son article 16 ;

Arréte :

Article 1" - Délégation de signature est donnée a Mme BRUGIDOU-SIGE Carole, Inspecteur des Finances
Publiques, adjoint au comptable chargé de la trésorerie de Leucate a 'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux penalités, aux intéréts moratoires et aux frais de poursuites et
portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de 60 000 € ;

2°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné,

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder
24 mois et porter sur une scmme supérieure a 60 000 € ;

b) les avis de mise en recouvrement ;

c) I'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les
actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

d) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2
Délégation de signature est donnée a I'effet de signer :

1°} les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intéréts moratoires et aux frais de poursuites et
portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant
indiquées dans le tableau ci-aprés ;

3°) les avis de mise en recouvrement ;

4°) 'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises de demeure de payer, les actes
de poursuites et les déclarations de créances ;



aux agents désignés ci-apres :

Nom et prénom des grade ' Limite
agents des décisions
gracieuses
ONDE Christine Contréleur j 10 000 €
VIGUIER Nicolas Contréleur _ 10 000 €
BELKIRI Patricia Agent i 200 €
Article 3

Durée maximale Somme maximale

des délais de

pour laquelle un

Le présent arrété sera publié au recueil des actes administratifs du département de I'Aude.

™

A Leucate le 3 septembre 2018
Le comptable,

paiement délai de paiement
. peut étre accordé
6 mois 10000 €
6 maois 10 000 €
3 mois 2000 €
Danigle MALET

Inspectrice Divisionnaire
des Finances Publiques



E]
—

Liberté = Egalité = Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES Carcassonne, le

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE L'AUDE
Place Gaston Jourdanne
11000 CARCASSONNE

DELEGATION GENERALE DE SIGNATURE

Le comptable, responsable de la trésorerie de SIGEAN

Vu P"article L622-24 du code de commerce relatif aux redressements et 4 la liquidation judiciaire des
entreprises,

Vu le décret n® 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives a la direction générale
des finances publiques,

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques,

Vu le décret n® 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif & la gestion budgétaire et comptable publique,
et notamment son article 16

ARRETE

Article 17 : Délégation de signature est donnée 8 Mme BRUGIDOU-SIGE Carole, Inspecteur,
adjoint au comptable chargé de la trésorerie de SIGEAN, 4 I’effet de signer :

1°) I'ensemble des actes relatifs au recouvrement et notamment les actes de poursuite et les
déclarations de créances, ainsi que pour ester en justice

2°) tous actes d’administration et de gestion du service

Article 2 : Délégation de signature est donnée a I’effet de :

1°) signer Iensemble des actes relatifs au recouvrement et notamment les actes de poursuite et les
déclarations de créances ;

2°) d’acquitter tous mandats et d’exiger la remise des titres, quittances et piéces justificatives
prescrites par les réglements ;

3°) de recevoir et de payer toutes sommes qui sont ou pourraient étre Iégitimement dues, a quelque
titre que ce soit, par tous contribuables, débiteurs ou créanciers des divers services dont la gestion lui
est confiée

4°) d’opérer a la Direction Régionale des Finances Publiques les versements aux époques prescrites et
en retirer récépissé a talon

5°) de donner ou retirer quittance valable de toutes sommes regues ou payées, de signer récépissés,
quittances et décharges, de fournir tous états de situation et toutes autres piéces demandées par
I’administration

6°) de le représenter aupres des agents de I’administration des Postes pour toute opération,

MINISTERE DE L’ECONOMIE 5
ET DES FINANCES



E]
—

Liberté « Egalité = Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE

7°) de signer les virements de gros montants et / ou urgents, de signer les virements internationaux, de
signer les cheques sur le Trésor, de signer les ordres de paiement, de le représenter auprés de la

Banque de France,

Aux agents désignés ci-aprés

Nom et prénom des agents Grade
LOUSTAUNAU Simone Contrdleur
DAMIEN Annabel Agent

Article 3 : Le présent arrété sera publié au recueil des actes administratifs du département de I'Aude.

A SIGEAN le 3 septembre 2018.........

Le comptable, responsable de la
trésorerie de SIGEAN

e -\-—— i (;L,k
e el

Danigle MALET
Inspectrice Divisionnaire
des Finances Publiques

s e

-~

MINISTERE DE L’ECONOMIE
ET DES FINANCES




DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE GRACIEUX FISCAL
D’UN COMPTABLE CHARGE D'UNE TRESORERIE

Le comptable, responsable de la trésorerie de SIGEAN

Vu le code général des impots, et notamment I'article 408 de son annexe Il et les articles 212 a 217 de son
annexe |V ;

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n® 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives a la direction générale des
finances publiques ;

Vu le décret n® 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu le décret n® 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif & la gestion budgétaire et comptable publique, et
notamment son article 16 ;

Arréte :

Article 1% - Délegation de signature est donnée & Mme BRUGIDOU-SIGE Carole, Inspecteur des Finances
Publiques, adjoint au comptable chargé de la trésorerie de Sigean, & I'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intéréts moratoires et aux frais de poursuites et
portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de 60 000 € ;

2°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigne,

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder
24 mois et porter sur une somme supérieure & 60 000 € ;

b) les avis de mise en recouvrement ;

c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les
actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

d) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2
Délegation de signature est donnée a l'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intéréts moratoires et aux frais de poursuites et
~ portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous :

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant
indiquées dans le tableau ci-aprés ;

3°) les avis de mise en recouvrement ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises de demeure de payer, les actes
de poursuites et les déclarations de créances ;



aux agents désignés ci-aprées :

Nom et prénom des grade Limite Durée maximale Somme maximale
agents | des décisions des délais de = pour laquelle un
gracieuses paiement délai de paiement
| _ peut étre accordé
LOUSTAUNAU Simone  Contrdleur 10 000 € 6 mois 10 000 €
DAMIEN Annabel Agent 200 € 3 mois 2000€
Article 3
Le présent arrété sera publié au recueil des actes administratifs du département de I'Aude.
A Sigean le 3 septembre 2018
Le comptable,
— D
— Daniéle MALET

Inspectrice Divisionnaire
des Finances Publiques



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX
ET DE GRACIEUX FISCAL

POLE CONTROLE EXPERTISE ET VERIFICATION

Le responsable du P C E V de Carcassonne

Vu le code genéral des impots, et notamment l'article 408 de son annexe |i et les articles 212 a 217 de son
annexe IV ;

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants :

VU le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives a la direction genérale des
finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcenirés de la direction générale des
finances publiques ;

Arréte :

Article 1
Deélégation de signature est donnée & l'effet de signer :

1°) en matiére de contentieux fiscal d'assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de
rejet, de dégrévement ou restitution d'office, dans Ia limite précisée dans le tableau ci-dessous

2°%) en matiére de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée
dans le tableau ci-dessous ;

aux agents désignés ci-apres :

Nom et prénom des grade Limite Limite
agents des décisions des décisions gracieuses
contentieuses
Nathalie Joulia Inspectrice 15 000 € 15 000€
Chantal Camel idem
Agnes Boxero idem
Delhia Sauvaire idem
Gilles Roussel Inspecteur
Thierry Malivoir. Contrdleur 10 000 € 10000 €
principal
Article 2

Le présent arrété sera affiché dans les locaux du service.

A Carcassonne..., le 05/09/2018
Le responsable du pdle contrdie expertise et
vérification




Liberté « Egai’iré + Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES Perpignan, le 3 septembre 2018

BIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DES PYRENEES-ORIENTALES

Square Arago - BP 40950
66 950 PERPIGNAN CEDEX

Arrété portant déiégation de signature de M.Didier BONNEL
en matiére d'évaluation domaniale

L'administrateur géneral des finances publiques, Directeur Départemental des Finances Publiques des
Pyrénees-Orientales

Vu le code général de la propriété des personnes publiques, notamment ses articles D. 1212-25, D 2312-
8, D.3221-4, D 3221-16, D 3222-1 et D,4111-9

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, & 'organisation et a 'action des
services de FEtat dans les régions et départements, notamment le 3° du | de |'article 33 :

Vu le decret n® 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives & la direction générale
des finances publiques ;

Vu le decret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu le décret n°2011-1612 du 22 novembre 2011 relatif aux premigre, deuxiéme, troisiéme et quatrieme
parties réglementaires du code général de la propriété des personnes publigues ;

Vu le decret du 21 septembre 2017 portant nomination de M. Didier BONNEL, administrateur général des

finances publiques en qualité de Directeur Départemental des Finances Publiques des Pyrénees-
Orientales ;

Arréte :

Article 1 - Delégation de signature est donnée & Mme Véronique CONRY administratrice des finances
publiques adjointe, a l'effet de :

- émettre, au nom de Fadministration, les avis d'évaluation domaniale en vue de 'acquisition, la cession ou
la location de biens (y compris les avis fournis a la SAFER sur les projets de cet organisme) ;

- fixer 'assiette et liquider les conditions financieres des opérations de gestion et d'aliénation des biens de
IEtat ;

- suivre les instances relatives a 'assiette et au recouvrement des produits et redevances domaniaux ainsi
qu'au recouvrement de foutes sommes quelconques dont la perception incombe au comptable charge des
produits domaniaux {articles R, 2331-5, R, 2331-6 et 3° de Particle R. 2331-1 du code general de la
propriété des personnes publiques)

MINISTERE DE I’ACTION
ET DES COMPTES PUBLICS




2/2

Article 2 — Mme Christine CREUTZ, Inspectrice Divisionnaire des finances publiques, regoit la méme
délégation dans la limite de 1 000 000 euros pour les avis d'évaluation domaniale (valeurs vénales) et de
100 000 euros pour les valeurs locatives. Toutefois, les évaluations relatives aux ventes en l'etat futur
d'achévement (bailleurs sociaux) ne font pas I'objet d'une limitation.

Article 3 — Mme Christiane BRUNEAU, M. Christian CARLES, Mme Valérie MIRLEAU-MICHEL, Mme
Caroline CHOJNACKI et Christophe QUINTA, Inspecteurs des finances publiques, recoivent la méme
délégation dans la limite de 400 000 euros pour les avis d'évaluation domaniale (valeurs vénales) et de 40
000 euros pour les valeurs locatives.

Article 4 — Les délégataires visés aux articles 1 et 2 recoivent une délégation sans limitation de montant
pour les évaluations faites dans le cadre de la mise & jour de la comptabilité patrimoniale de I'Etat.

Article 5 — Mme Véronique CONRY, Administratrice des finances publiques adjointe et Mme Christine
CREUTZ, Inspectrice divisionnaire des finances publiques regoivent délégation de suivre les instances
relatives a I'assiette et au recouvrement des produits et redevances domaniaux ainsi gu'au recouvrement
de toutes sommes quelconques dont la perception incombe au comptable du Domaine (articles R-2331-5,
R 2331-6 et 3° de l'article R. 2331-1 du code général de la propriété des personnes publiques).

Article 6 — Le présent arrété sera publié au recueil des actes administratifs du département des Pyrénees-
Orientales.

/\

B
~

\ .
L' administrateur général des finances publiques,
Directeur Departemeptal des Financesmbliques des Pyrénées-Orientales,
N

b ¥

N
» N\
\\‘

Didier BONNEL )
’_\—l’///

11




E,
—

Liberts « Egalité + Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFET DE I’AUDE

Direction Départementale
des Territoires et de la Mer

ARRETE N° DDTM-SHBD-2018-007

Portant délégation de I’exercice du droit de préemption au profit de I’établissement public
foncier d’Occitanie sur la commune de GRUISSAN

Le préfet de 'Aude,
Chevalier de la Légion d’Honneur
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

Vu le code de I'urbanisme, et notamment son article L.210-1 alinéa 2 ;

Vu le décret n° 2008-670 du 2 juillet 2008 portant création de 1’Etablissement public foncier de Languedoc-Roussillon
(EPF-LR) modifié par le décret n° 2017-836 du 5 mai 2017 portant extension du territoire de compétence de
I’établissement et le renommant Etablissement public foncier d’Occitanie ;

Vu T"arrété préfectoral n° DDTM-SHBD-2017-015 pronongant la carence définie par Particle L. 302-9-1 du code de la
construction et de I’habitation au titre de la période triennale 2014-2016 pour la commune de Gruissan ;

Vu la délibération du 20 mars 2010 par laquelle le conseil municipal de Gruissan a instauré le droit de préemption
urbain ;

Vu la convention cadre signée le 3 avril 2018 par le préfet du département de 1’ Aude et I’établissement public foncier
d’Occitanie, approuvée par le préfet de région Occitanie le 3 avril 2018 ;

Vu la convention opérationnelle signée le 3 septembre 2018 par le Préfet de I’Aude, la commune de Gruissan, la
communauté d’agglomération du Grand Narbonne et I’établissement public foncier d’Occitanie, définissant les modalités
d’intervention de cet établissement et les engagements réciproques des parties signataires dans la mise en ceuvre du droit
de préemption sur la commune de Gruissan ;

Considérant qu’il résulte des dispositions de Particle L. 210-1 alinéa 2 du code de 1'urbanisme que pendant la durée
d’application de I’arrété préfectoral susvisé portant constat de carence le droit de préemption est exerce par le
représentant de 1’Etat dans le département lorsque !’aliénation porte sur un des biens ou droits énumérés aux 1° a 4° de
Iarticle L. 213-1 du code de I'urbanisme, affecté au logement ;

Considérant qu’il résulte également des dispositions de I’article L. 210-1 alinéa 2 du code de I’'urbanisme que le
représentant de I’Etat peut déléguer ce droit a un établissement public foncier créé en application de Iarticle L321-1 du
méme code ;

Considérant que la convention opérationnelle précitée confie 4 I’établissement public foncier d’Occitanie, sur les
secteurs définis en annexe a ladite convention, une mission d’acquisitions fonciéres en vue de la réalisation d’opérations
de logements locatifs sociaux et projets d’aménagement permettant 4 la commune de rattraper son retard en matiére de
production de logements locatifs sociaux et qu’il convient dans cette perspective de déléguer 1’exercice du droit de
préemption & I’Etablissement public foncier d’Occitanie pour procéder aux acquisitions nécessaires a la réalisation des
dites opérations ;

12 172



Sur proposition de Monsieur le Secrétaire général de la Préfecture de I’ Aude ;
ARRETE

Article 1 :

L’exercice du droit de préemption détenu par le représentant de ’Etat dans le département au titre des dispositions de
Iarticle L.210-1 alinéa 2 du code de I'urbanisme est délégué a I’établissement public foncier d’Occitanie sur le périmétre
de la commune de Gruissan tel que défini dans la convention opérationnelle visée ci-dessus.
Article 2 :

L’établissement public foncier d’Occitanie exercera ledit droit dans les conditions fixées par la convention opérationnelle
susvisée et dans le respect des dispositions du code de ’urbanisme et autres textes en vigueur.

Article 3 :

Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de 1’Aude, Monsieur le Directeur Départemental des territoires et de la
Mer sont chargés, chacun pour ce qui les concerne, de 1’exécution du présent arrété qui sera publié au recueil des actes
administratifs de I’Etat et notifié aux intéressés.

A
LePréfet,

Alain THIRION

Délais et voies de recours:

Conformément & larticle R421-1 du code de justice administrative, la présente décision peut faire I'objet d'un recowrs contentienx, dans le délai de deux mois & compter de sa
notification, devant le tribunal administratif de Montpellier 6, rue Pitot 34000 Montpellier. Elle peut également faire I'objet d'un recours gracieux auprés de Monsieur le Préfer
de I'Aude. Cette démarche interrompt le délai de recours contentiewx, ce dernier devant étre introduit dans e délai de deux mois suivant une décision implicite ou explicite de

Vautorité compétente (le silence de | ' administration pendant un délai de dewx mois valant décision implicite de rejet).

13 22





